Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 27.04.2016                                                                                                                       № 99
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Кореновский район «Кореновский

районный спортивный комплекс» о результате деятельности за 2015
год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  бюджетного
учреждения  муниципального  образования  Кореновский  район
«Кореновский  районный  спортивный  комплекс»  Вовк  Анатолия
Михайловича  о  результате  деятельности  за  2015  год,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Отчет  директора  муниципального  бюджетного  учреждения
муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный
спортивный  комплекс»  Вовк  Анатолия  Михайловича  о  результате
деятельности за 2015 год принять к сведению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                     В.В.Слепухин

Отчет о проделанной работе
муниципального бюджетного учреждения муниципального
образования Кореновский район «Кореновский районный спортивный
комплекс»

Муниципальное  Бюджетное  учреждение  муниципального

образования  Кореновский  район  «Кореновский  районный  спортивный
комплекс»,   учреждено  постановлением  главы   муниципального
образования Кореновский район от 11 декабря 2007 года № 2154.

Учредителем  Бюджетного  учреждения  является  муниципальное
образование Кореновский район.

Функции  и  полномочия  учредителя  Бюджетного  учреждения
осуществляются  администрацией  муниципального  образования
Кореновский район.

Дата  открытия МБУ МО Кореновский район «КРСК» -01 ноября
2008 года. С 22 сентября 2010 года директором назначен Вовк Анатолий
Михайлович.  Место  нахождения,  юридический  и  почтовый  адрес
Бюджетного  учреждения:  353182  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, город Кореновск, улица Фрунзе, 180 г.

Бюджетное  учреждение  является  некоммерческой  организацией,
осуществляющей выполнение работ и оказание услуг в целях обеспечения
реализации  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации
полномочий  органов  местного  самоуправления  в  сфере  физической
культуры и спорта населения, созданной в соответствии с Конституцией
Российской   Федерации.

Бюджетное учреждение является юридическим лицом и от своего
имени может приобретать  и  осуществлять  имущественные и  личные не
имущественные права, нести обязанности, быть  истцом  и  ответчиком  в
суде,  иметь печать, штампы и бланки со своим наименованием, а также
зарегистрированную в установленном порядке эмблему.

Бюджетное  учреждение  имеет   лицевой  счет  в  финансовом
управлении  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район.

Целью деятельности  Учреждения  является  создание  условий  для
обеспечения  поселений,  входящих  в  состав  муниципального  района,
оказание услуг по организации досуга и занятий физической культурой и
спортом: удовлетворение потребностей населения Кореновского района в
создании благоприятных условий для организации культурного досуга и
отдыха жителей муниципального образования Кореновский район.

Предметом деятельности Учреждения является оказание
оздоровительных  услуг,  совершенствование  организационных  форм
физкультурно-оздоровительной  и  спортивно-массовой  работы,  а  также
создание современной учебно-тренировочной базы для подготовки и

совершенствования  спортивного  мастерства  спортсменов  высокой
квалификации.

Для  достижения  поставленных  целей,  Кореновский  районный
спортивный  комплекс  осуществляет  в  установленном  законодательством
Российской Федерации порядке следующие виды основной деятельности:

проведение  спортивно-массовой  работы  среди  населения,
спортивных  соревнований,  учебно-тренировочных  занятий  и  иных
спортивных  мероприятий  с  целью  популяризации  спорта  и  здорового
образа  жизни;  организация  учебно-тренировочного  процесса  для
подготовки спортсменов района  к  участию в  чемпионатах  края,  России,
Европы, мира и Олимпийских игр;

оказание  платных и  бесплатных услуг  по физической культуре  и
спорту;

создание  для  занимающихся  физкультурой  и  спортом,  а  также
зрителей необходимых условий во время занятий и проведения спортивно-
массовых и зрелищных мероприятий и соревнований;

проведение  спортивно-досуговых  мероприятий,  а  также
коммерческих соревнований;

организацию концертно-зрелищного культурного досуга населения,
в том числе аттракционов, клубов, дискотек;

оказание художественно-оформительской работы ( в том числе  и
на платной основе).
Бюджетное учреждение для достижения целей, ради которых оно

создано, имеет право осуществлять приносящую доход деятельность:
проведение  тренировок  по  волейболу,  баскетболу,  мини  футболу,

гандболу,  теннису,  настольному  теннису,  бадминтону,  боксу,  фитнесу,  а
также занятия на тренажерах.

Сдача  имущества  в  аренду,  закрепленного  за  бюджетным
учреждением  собственником  имущества,  производится  с  согласия
Учредителя и собственника имущества. Доходы, полученные от указанной
деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступает
в самостоятельное распоряжение Учреждения.
         Посещаемость спортивного комплекса за 2015 год составила около 73
043 человек.

 На платной основе - 30 000 человек.
 Спортивные школы- 19 543 человек
 Соревнования, спартакиады, турниры- 23 500 человек

                                          Расходы на 2015 год бюджет

Коммунальные услуги- 2 393 669, 29 руб.
В том числе:

газ- 1 071 585,74 руб.
электроэнергия- 1 322 083,55 руб.

             услуги связи- 22131,15 руб.
             Налоги на имущество и транспортный налог- 2 165 391 руб.

Техническое обслуживание комплекса- 1 036 917,49 руб.
Прочие расходы: 98950 руб.

Доходы полученные от платных услуг в 2015г.- 2 912 629,71

Расходы на 2015 год внебюджет

Налоги на имущество и негативное воздействие- 531 008,30
Коммунальные платежи- 93168,48 (водоснабжение)
Техническое обслуживание комплекса- 234 184,22 руб.
Услуги страхования- 16 070,11 руб.
Ремонт авто- 11565,00 руб.
Обучение- 22 710 руб.
Д/Т, бензин- 162 375,60 руб.
Спорт. инвентарь- 199680,00 руб
Хозяйственные нужды - 220762,20 руб.
Работы и услуги по содержанию имущества (ремонт фасада здания,

компьютерной техники, холодильника, тренажеров и т.д.)- 115 599,52 руб.
Приобретение  основных  средств  (сплит-система,  приемник

триколор, детектор валют, электросчетчик и т.д.)- 45649,00 руб.
Прочие расходы: 84795,56
Итого: 1 737 568,00

Численность работников- 19 человек;
Израсходовано на заработную плату- 5 581 173,58 руб.
Бюджет- 3 624 096,91 руб.
Начисления на заработную плату- 1 072 950,80 руб.
Внебюджет- 679 052,08 руб.
Начисления на заработную плату- 205 073,79 руб.

Средняя заработная плата по предприятию  - 20 372,13 руб.

Сумма  средств,  израсходованных  в  2015  году  на  содержание
Учреждения, составила  13 035 800,00 рублей.

Директор
Муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Кореновский район
«Кореновский районный спортивный комплекс»                            А.М. Вовк

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

	Отчет о проделанной работе
	муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный спортивный комплекс»